令和７年 5月 ７日

保護者のみなさまへ

藤井寺市教育委員会事務局

生涯学習課長   辻野 智一

藤井寺市立道明寺南小学校

校  長  重 尾  隆 之

放課後子ども教室げんき広場の実施について（お知らせ）

 平素より、教育活動にご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、今年度も昨年度に引き続き「げんき広場」を実施いたします。

 「げんき広場」とは、放課後に運動場を『遊び場』として開放することです。なお、今年度も

民間企業実施のプログラムを活用する予定です。その際は改めてお知らせいたします。

 企業プログラム等の室内で行う場合以外は雨天中止となります。

実施日：６月 1２・１９・2６日７月３・１０日９月４・１１・１８・２５日１０月２・９日

     １１月６・1３・2０・2７日１２月 1１・１８日１月 2２・２９日

２月５・1２・１９・2６日

     ３月は卒業生対象のプログラムを検討しています。（日程未定）

入 会：実施は原則木曜日の午後３時３５分から午後４時４５分とします。（特別校時は午後３

時１５分開始）全児童の入会が可能です。また、参加費用は必要ありません。下記申込

書に記入し、担任に提出してください。

下 校：午後４時４５分になりましたら、いつもの下校同様、一斉下校します。

なお、たんぽぽ学級入会児童はたんぽぽ学級に帰ります。

欠 席：都合が悪く欠席する場合は、必ず担任に連絡してください。

放課後子ども教室げんき広場 申込書  ※提出期限 5 月 14 日（水）

         年     組

                  氏 名：

令和７年度放課後子ども教室「げんき広場」に

           参加します。                 参加しません。

※緊急連絡先：氏名：                 / TEL：

※いずれかに〇をつけ、担任に提出してください。

※兄弟姉妹がある場合は人数分の申し込みが必要です。

令和７年 5月 ７日

保護者のみなさまへ

藤井寺市教育委員会事務局

教育部  生涯学習課長

藤井寺市立道明寺南小学校

校 長   重 尾  隆 之

道明寺南小学校子ども教室げんき広場（げんき広場応援団）の募集について

平素より本市教育行政にご協力賜り誠にありがとうございます。

今年度も昨年度に引き続き「げんき広場」を通常どおり実施していくにあたり、校庭で遊

ぶ子どもたちの見守りをしていただける「げんき広場応援団」を学期ごとに募集します。

日程は、毎回木曜日の午後 3時３5分から午後 4時 45分までとなります。なお、特別校

事の場合は 3 時 15 分からとなります。企業プログラム等の室内で行う場合以外は雨天中

止です。お手すきの方は是非協力していただきますようお願いします。

実施日予定日

６月 1２・１９・2６日７月３・１０日９月４・１１・１８・２５日１０月２・９日

     １１月６・1３・2０・2７日１２月 1１・１８日１月 2２・２９日

２月５・1２・１９・2６日

     ３月は卒業生対象のプログラムを検討しています。（日程未定）

応援団のお仕事について

開始 30 分前(午後３時０５分)に、会議室にお集まりください。準備、見守りなどのサポート

内容をお知らせします。（詳細については登録者へ直接お伝えさせていただきます。）

道明寺南小学校子ども教室「げんき広場」（げんき広場応援団）に登録します。

※5月１４日（水）をめどに担任の先生へ提出ください（随時募集しています）

      年      組  児 童 名

                      保護者名

    ６月 1２日・・・（  ）    ６月１９日・・・（  ）   ６月２６日・・・（  ）

    7月 ３日・・・（  ）    ７月１０日・・・（  ）

※お手伝いいただける日に〇印をつけ、用紙を切り取って提出してください。

気軽に見学だけでもぜひお越しください。

家庭数